
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco  XA6RPA  

 
DETERMINAZIONE NR. 13/2026 

DETERMINAZIONE SETTORE NR. 5/2026 
IN DATA   12/01/2026 

 AREA 1 - AMMINISTRATIVA ED EDUCATIVA  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

PROFILO TECNICO – AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 (EX CAT. C), A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI – 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  AREA 1 - AMMINISTRATIVA ED EDUCATIVA 

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 18984, 18985, 18986 e 18987 del 29/12/2025, 
n. 00673 del 17/01/2025 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Visti: 
- Il DUP Sezione Strategica 2020-2026 e Sezione Operativa 2026/2028 approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2025; 

- Il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 29/12/2025, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il PEG 2025-2027 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 132 del 23/12/2024, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28/02/2025 e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 29 del 02/04/2025 e n. 58 del 19/06/2025; 

Premesso che: 

• con determinazione n. 862 del 17/11/2025 – Area 1, è stato indetto concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di profilo Tecnico – Area Istruttori 
CCNL 16/11/2022 (ex cat. C), a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Ufficio 
Lavori Pubblici; 

• il relativo bando di concorso è stato approvato e pubblicato secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente e dal medesimo bando; 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Richiamato il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 dell’11/10/2021, 
come successivamente modificato e integrato; 

Dato atto che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
risultano scaduti e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice, come previsto dal bando di concorso e dall’art. 15 del citato Regolamento 
comunale; 

Considerato che, ai sensi del suddetto Regolamento, la Commissione esaminatrice deve 
essere composta da un Presidente e da due componenti esperti di comprovata competenza 
nelle materie oggetto delle prove d’esame; 

Ritenuto pertanto di individuare quali componenti della Commissione esaminatrice i 
seguenti soggetti, in possesso delle competenze professionali richieste: 

• Arch. Monica Brambilla. Dirigente Settore 6: “Urbanistica, Pianificazione attuativa, 
Edilizia privata/SUE, Controllo del territorio” del Comune di Busto Arsizio (VA), in 
qualità di Presidente; 

• Dott. David Rizzoni, Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa ed Educativa – del 
Comune di Origgio (VA), in qualità di Componente esperto; 

• Sig.ra Giovanna Castiglioni, Responsabile dell’Area 2 – Finanziaria – del Comune di 
Origgio (VA) in qualità di Componente esperto; 

Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Giovanna Zavettieri dipendente di questo Ente con 
profilo di Istruttore Amministrativo, a svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante della 
Commissione; 

Precisato che la composizione della Commissione risulta conforme alla disciplina in materia 
di pari opportunità tra uomini e donne, di cui all’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti: 

• il D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il P.I.A.O. 2025–2027; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di: 

1. nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di profilo Tecnico – Area Istruttori CCNL 16/11/2022 (ex cat. 
C), a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Ufficio Lavori Pubblici, come 
segue: 

o Arch. Monica Brambilla – Presidente 



o Dott. David Rizzoni – Componente esperto 
o Sig.ra Giovanna Castiglioni – Componente esperto 
o Dott.ssa Giovanna Zavettieri – Segretario verbalizzante 

2. trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione per 
quanto di competenza; 

3. disporre la trasmissione del presente atto alla Consigliera Regionale di Parità, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001; 

4. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del 
bilancio dell’Ente. 

 

 
 Il Responsabile dell'area 
 RIZZONI David 

 
 Sottoscritto digitalmente 
 


